del mateix f. 98<sup>v</sup>, en lletra del final del segle xv, porta aquesta doxologia del final del prefaci: «Et ideo cum angelis et archangelis, cum tronis et dominacionibus, cumque omni militia celestis exercitus, hymnum glorie tue canimus sine fine dicentes».

El f. 99 és el primer del bifoli que conté les segones miniatures de la Crucifixió i del Pantocràtor que té el manuscrit. A l'anvers del f. 99, que inicialment havia quedat en blanc, més tard, ja a la segona meitat del segle xv, copiaren la missa del Corpus. Els textos són aquests: «MISSA IN SOLLEMPNITATE CORPORIS CHRISTI. COLLECTA. Deus qui nobis sub sacramento... SACRA. Ecclesiae tue quesumus domine unitatis et pacia... POST COM. Fac nos quesumus domine divinitatis...» (cf. nota 76). Després, en la lletra gòtica semblant a l'anterior, hi ha: «[VD] eterne deus. Et te in veneratione beate Marie semper virginis collaudare, benedicere et predicare, que et unigenitum... Sancti Spiritus obumbratione...» (SSFe 658).

En el f. 100 té copiada, en lletra de vers l'any 1300, la «MISSA CONTRA PAGANOS». Omnipotens sempiternae deus in cuius manus sunt omnes potestates... (SSFe nota 161). «SACRA». Sacrificium domine quod immolamus intende... (SSFe 966). «POST COM.» Protector noster aspice deus et a paganorum deffende...» (SSFe 967). Segueixen aquestes: «PRECES PRO REGE. A.» Efunde iram tuam in gentes [...] (Ps 78/6) «VR.» Domine salvum fac regem nostrum [...] et benedic hereditatem tuam. «OR.» Omnipotens sempiternae deus [...] potestates et omnia iura regnorum regi nostro et exercitui eius a [...] te protegente virili aga [...] fferentur adversitate et [...]. Les *preces* són escrites per la mateixa mà que la missa *Contra paganos*.

79. Mots esborrats, però llegibles.

543. Hanc igitur oblationem servitutis nostre quesumus domine ut placatus accipias, diesque nostros in tua pace disponas atque ab eterna dampnatione nos eripi, et in electorum tuorum iubeas grege numerari. Per Christum dominum nostrum. (SGre 8)

## OREMUS

544. Quam oblationem tu deus omnipotens in omnibus quesumus benedictam +, ascriptam +, ratam +, rationabilem acceptabilemque facere /f. 102<sup>v</sup>/ digneris ut nobis corpus + et sanguinis + fiat dilectissimi filii tui domini nostri Ihesu Christi. (SGre 9)
545. Qui pridie quam paterentur accepit panem in sanctas ac venerabiles manus suas, et elevatis oculis in celum ad te deum patrem [suum] omnipotentem, tibi gratias agens, benedixit +, fregit ac dedit discipulis suis dicens: Accipite et manducate ex hoc omnes, hoc est [enim] corpus meum. (SGre 10)
546. Simili modo postea quam cenatum est, accipiens et hunc prebi gratias agens, benedixit +, ac dedit discipulis suis dicens: Accipite et bibite ex eo omnes: Hic est enim calix sanguinis mei /f. 103/ novi et eterni testamenti, misterium fidei, qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum. Hec quotienscumque feceritis, in mei memoriam facietis. (SGre 10)
547. Unde et memores domine nos tui servi, sed et plebs tua sancta eiusdem christi filii tui domini dei nostri, tam beate passionis nec non et ab inferis resurrectionis, sed et in celos gloriose ascensionis, offerimus preclare maiestati tue de tuis donis ac datis hostiam puram +, hostiam + sanctam, hostiam + immaculatam, panem + sanctum vite eterne et calicem salutis perpetue. (SGre 11)
548. Supra que propitio ac sereno vultu respicere digneris et accepta habere sicuti /f. 103<sup>v</sup>/ accepta habere dignatus es, munera pueri tui iusti Abel, et sacrificium patriarche nostri Abrahe, et quod tibi optulit sumus sacerdos tuus Melchisedech, sanctum sacrificium, immaculatam hostiam. (SGre 12)
549. Supplices te rogamus omnipotens deus iube hec perferri per manus sancti angeli tui in sublime altare tuum, in conspectu divine maiestatis tue, ut quotquot ex hac altaris participatione sacrosanctum filii tui corpus +, et sanguinem +, sumpserimus omni benedictione + celesti et gratia repleamus. Per eundem Christum dominum. (SGre 13)
550. Memento etiam domine famulorum famularumque tuarum quorum commemorationem agimus, qui nos precenserunt cum signo fidei et /f. 104/ dormiunt in somno pacis, ipsis et omnibus in Christo quiescentibus locum refrigerii lucis et pacis, ut indulgeas deprecamur. Per eundem Christum dominum. (SGre 13<sup>bis</sup>)

551. Nobis quoque peccatoribus famulis tuis, de multitudine miserationum tuarum sperantibus, partem aliquam et societatem donare digneris, cum tuis sanctis apostolis et martiribus, Iohanne, Mathia, [Stephano], {Mathia}, Barnaba, Ignatio, Alexandro, Marcellino, Petro, Felicitate, Perpetua, Agatha, Lucia, Agne, Cecilia, Anastasia, Eulalia,<sup>80</sup> et cum omnibus sanctis tuis quorum sollempnitas hodie in conspectu tue maiestatis celebratur domine deus noster toto in orbe terrarum intra quorum nos consortium non /f. 104v/ estimator meriti sed venie quesumus largitor admite. Per Christum. (SGre 14)
552. Per quem hec domine omnia semper bona creas, sanctiticas, vivificas +, benedicis +, et prestas nobis. (SGre 15)
553. Per ipsum +, et cum ipso + et in ipso +, est tibi deo Patri omnipotenti, in unitate Spiritus Sancti omnis honor et gloria, virtus et potestas. Per omnia secula seculorum. Amen. (SGre 16)
554. Oremus. Preceptis salutaribus moniti et divina institutione formati audemus dicere:  
Pater noster qui es in celis, sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum. Fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. Panem nostrum cotidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis debita nostra. Sicut et nos dimittimus /f. 105/ debitum nostrum, et ne nos inducas in temptationem. Sed libera nos a malo. Amen. (SGre 17-18)  
ORACIO
555. Libera nos quesumus domine ab omnibus malis preteritis, presentibus et futuris, et intercedente beata et gloriosa semperque virgine dei genitrice Maria et beatis apostolis tuis Petro et Paulo atque Andrea, cum omnibus sanctis, da propicius pacem in diebus nostris ut ope misericordie tue adiuti et a peccato simus semper liberi et ab omni perturbatione securi. Per omnia secula seculorum. Amen. (SGre 19)<sup>81</sup>
556. Pax domini sit semper vobiscum. Et cum spiritu tuo.
- AD COMIXTIONEM CORPORIS <ET SANGUINIS>
557. Hec sacrosancta commixtio corporis et sanguinis domini nostri Ihesu Christi fiat [mihi et] omnibus sumentibus salus /f. 105v/ mentis et corporis et ad vitam capescendam eternam preparatio salutaris. Te prestante. (SSIs 45)

80. Mot llegible, malgrat haver estat esborrat.

81. Al marge dret del f. 105, en lletra de mitjan segle xv, hi ha aquesta doxologia: «Per eundem dominum nostrum Ihesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, deus».

558. ALIA. Domine Ihesu Christe fili dei vivi qui ex voluntate Patris, cooperante Spiritu Sancto, per mortem tuam mundum vivificasti, libera me per hoc sacrum corpus et sanguinem tuum a cunctis iniquitatibus et universis malis, et fac me tuis obedire mandatis et a te numquam in perpetuum separari. Amen. (SSi 46)
559. ALIA. Cognoscam te cogitor meus sicut et a te cognitus sum, virtus anime mee intra in eam et quoapta tibi ut habeas et possideas sine macula et sine ruga. Per. <sup>82</sup>
560. POST COM. Perceptio corporis et sanguinis tui domine Ihesu Christe quem ego indignus et infelix sumere presumpsi /f. 106/ non michi proveniat ad iudicium neque ad condempnationem set prosit michi ad remissionem peccatorum meorum sitque ad percipiendam vitam eternam preparatio salutaris. Te prestante. (MGir 1557, fol. 175<sup>v</sup>)
561. ALIA. Corpus domini nostri Ihesu Christi quod ego indignus et infelix sumere presumpsi et sanguis eius quem potatus sum inereat inereat in visceribus meis et non michi veniat ad iudicium neque ad condempnationem sed ad salutem et ad remedium anime mee. Amen. (SSIs 47)
562. ALIA. Gratias tibi ago domine deus qui michi peccatore sariare digneris corpore et sanguine domine nostri Ihesu Christi filii tui, et ideo peto omnipotens deus ut hec sancta connunio non sit michi in iudicium neque ad condempnationem set sit michi arma fidei et scutum bone /f. 106<sup>v</sup>/ voluntatis ad evacuandas omnes insidias diaboli de corde et corpore meo et illud introire criminum peccatorem permitas ubi lux vera es et gaudia sempiterna iustorum. Per omnia.

## POST MISSAM

563. Placeat tibi sancta deus Trinitas obsequium servitutis mee et presta ut hoc sacrificium quod oculis tue maiestatis indignus optuli tibi sit acceptabile michique et omnibus pro quibus illud obtuli sit te miserante propiciabile rex regnum. (SSIs 48)<sup>83</sup>

## IN NATALE SANCTI STEPHANI MARTIRIS /f. 107/

564. Da nobis quesumus domine imitari quod colimus ut discamus et inimicos... (SGre 62)
565. SACRA. Suscipe domine munera pro tuorum commemoratione sanctorum... (SGre 63)

82. En la part inferior del f. 105<sup>v</sup>, en un paper enganxat sobre el pergami, en lletra del final del segle xv, porta l'oració prèvia al lliurament de la pau: «Domine Ihesu Christe qui dixisti apostolis tuis pacem meam...» (MGir 1557, f. clxxv<sup>v</sup>).

566. AD COM. Auxilientur nobis domine sumpta misteria et intercedente... (SGre 64)

IN <NATALE> SANCTI IOHANNIS APOSTOLI

567. Deus qui conspicis quia nos undique mala perturbant /f. 107<sup>v</sup>/ presta... (SGre 485)
568. SACRA. Muneribus nostris quesumus domine precibusque susceptis... (SGre 486)
569. POST COM. Refecti domine pane celesti ad vitam quesumus nutriamur... (SGre 487)

AD MISSAM MAIOREM

570. Ecclesiam tuam domine benignus illustra ut beati Iohannis evangeliste... (SGre 67)
571. SACRA. Suscipe munera domine que in eius tibi sollempnitate deferimus... (SGre 68)
572. <POST> COM. Refecti cibo potuque celesti deus noster te supplices exoramus... /f. 108/... (SGre 69)

IN <NATALE> SANCTORUM INNOCENTUM.

573. Deus cuius hodierna die preconium innocentes martires non loquendo... (SGre 75)
574. SACRA. Sanctorum tuorum nobis domine pia non desit oratio... (SGre 76)
575. POST COM. Votiva domine dona percepimus que sanctorum nobis... (SGre 77)

IN <NATALE> SANCTI SILVESTRI EPISCOPI<sup>84</sup>

576. Da quesumus omnipotens deus ut beati Silvestri confessoris /f. 108<sup>v</sup>/ tui... (SGre 79)
577. SACRA. Sanctorum tuorum nobis domine. *Require ut supra.* (Cf. n. 574)
578. POST COM. Presta quesumus omnipotens deus ut de perceptis muneribus... (SGre 81)

IN <NATALE> SANCTORUM IULIANI ET <BASSILISSE>

579. Presta domine quesumus ut sicut sanctorum martirum tuorum Iuliani... (SVic 1702)

83. L'oració acaba amb la doxologia «qui in Trinitate perfecta vivis et regnas deus per omnia secula seculorum. Amen», escrita en lletra de la segona meitat del segle xv. Després segueix la rúbrica de l'inici del santoral en lletres de gran format de color blau i vermell, reproduïda per ORRIOLS, «Els manuscrits il·lustrats...», p. 894.